Red. Trans.

\*\*) Acesta diploma porta data dein Basile'a (in Elvetia), unde inca totu mai petreceea Sigismundu, amestecanduse in tote certelete religionarie, era tierile lui era batute de Dumnedieu.

Red. Trans.

Gregorio, date vel maxime, quia: „contra perfidissimos hereticos Huzitas, nunc proh dolor! in . . . Regno nostro Bohemie, et Marchionatu Moravie in despectum Xpiane religionis pululan . . ; sepe sepius instauratis, nec non in his Almanie partibus“, in hac scilicet Imperiali nostra Civitate Basileensi juxta tue possibilatis exigentiam culmini nostro studuisti“ . . . Datum basilee . . . in festo S. Georgii martiris anno Domini Millesimo Quadragesimo tricesimo quarto. Regnor. Nostror. anno Hungar. 48. Romanor. 24. Bohemie 14. Imperii vero primo.

Originale in pergamina expeditum ex archivo Segesvariensi, ubi asservabatur, translatum fuit ad archiv. Guberniale, unde descripsit Jos. C. Kemény.

1435. 1. May. — App. D. Tr. T. V-to.

Alta diploma nobilitaria a lui Sigismundu, data in favorea unei familii numerose. (Pe la 1665 avu trebuinta de acea diploma unu comite Sigismundu Banfi.)

1435. Datum Posonii in festo beatorum Philippi et Jacobi apostolor. Sigismundi Regis Nobilitatio, vi cuius Magistrum Joannem, et Balthasarem patrem, nec non Laurentium, Jacobum, et Georgium fratres ejusdem Joannis carnales, ipsorumque haeredes, et posteritates universas, — „quia Magister Johannes presertim in Alemaniae, Lombardie, et Italie partibus, quas pro suscipiendis sacris Coronis Imperialibus jam auspice Deo feliciter adeptis una cum Nostra Serenitate procedendo, majestati nostre studuit complacere . . . ex prelatorum, et Baronum nostrorum ad id accidente consilio prematuro . . . ab omni jugo seu nexu ignobilis eximen. praesentium vigore nobilitamus ac in veros Regni Nostri Hungarie Nobiles prefecimus, instituimus, et creavimus . . . (dando ei possessionem Regalem Zentjanoshegye vocatam. —

Sub eodem dato exaratum est Sigismundi mandatum Statutorium ad Capit. Alb. Tran. directum.

Statutorio Relatoriae Capit. Alb. sunt de anno 1435.

Omnia haec literalia transsumsit et cfirmav. et in formam privilegii redigit idem Sigismund. Rex. 1436. tertio Calend. feb. (27. febr.) —

Cfirmationales hae anno 1436, inscriptae habentur Protocollo Stephani Bardi Requisitoris in arch. Capit. alb. Tran. IV. 558.

Cfirmat. has anno 1436. per Requisidores Alben. pro se transummi curavit 1665. Sigismundus Bánfi de Losonez Comes Ctt. Alb. Csiliar. et Stat. Praes. — Transumtu hoc inscriptum est Protocollo „Ora et labora“ in eodem Arch. reperibili IV. 614.

1435. 13. May. — App. D. Tr. T. V-to.

Diploma memorabile de donatiune. Dómn'a Iustina, veduva lui Sandu Balcu (familia romanesca cunoscuta dein alte documente publicate in alti Nri), Ioanu filiu ei si alu lui Balcu, cumu si Michailu, filiu alu lui Ioanu si nepotu alu Iustinei, facu donatiune unui altu romanu, anume Radulu, dandu'i in possessiune cu dreptu de hereditate, una comuna, numita Sacalasieni in distr. Cetatei-de Pétra. Acelu Radulu, seu cumu

se serie in documentu Redulu, inca era omu de familia nobile. Iustin'a, filiul si nepotul seu cassara totu-unadata töte privile giele vechi, contrarie acestui privilegiu.\*)

Ea, quae manibus aguntur potentum, cum actus quilibet labente tempore decidunt, ut a futurorum comprehendantur notitiis, perpetuitatis indigent testimonio roborari. Nos Domina Justina olim conthorialis Magnifici viri domini Balk Sandrii, Nos Joannes filius ejusdem Magnifici viri et domini, nec non nos Michael filius domini Joannis filii Balk Sandry bona mente, et animo deliberato, ad perpetuam rei memoriam, coram universis et singulis fatendo recognoscimus praesentium in contextu. quod intuentes fidelitatis servitia per nobilem, et fidelem nobis dilectum Redul\*) nobis exhibita, saepissime, et adhuc, ut speramus futuris temporibus per ipsum et suos, nobis, et nostris haeredibus, animadvertingo pree — maxime (sic) horum servitorum, nec non pecunii sui Nobis concessi, videlicet quadraginta flor. auri, qui versi sunt in nostrum usum, non immemores sibi, et suis haeredibus in restauran. dedimus, et contulimus, damus, et conferimus villam nostram Szakállasfalva tenendam, habendam, pacifice perpetuo possidendum in filios filiorum, cum omnibus ejusdem villae attinentiis, videlicet campis, agris, cum omnibus silvis, virgultis, pascuis, pratis cultis, seu colendis, cum aquis, et aquarum decursibus, usibus, et fructibus, cum omnibus limitibus, gradibus (!) sicut divisionatum, primaevu sua fundationis a termino, etiam damus et conferimus eandem villam praefato nobili, suis et haeredibus legitimis, vel successoribus, cum omni jure, et dominio, aut quovis proprietatis titulo, etiam volumus, cum omnibus nostris haeredibus, ac posteris nostris, dictum nobilem, suos, et haeredes, et eorum subditos de praefata villa, summa quavis nos coget (sic) nostros ab omni jugo servitii sint soluti a nobis, et nostris haeredibus et singulis nostris officialibus, et per amplius supportare (!) eosdem nullo modo impedire, vel perturbare. Insper volumus, quod omnes subditi ejusdem villae dicti nobilis, suorum, et haeredum, ab omnibus annualibus, et generalibus exactionibus more solito nostris in districtibus capiendis, in dando liberi penitus sint et soluti ita, quod praetactus Nobilis, vel sui haeredes hujusmodi exactions annuatim, si placuerit, suscipere valeant suis a subditis, in ipsorum proprium melius, vel utile perpetui. Ita ut nemo ho-